РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022                                     п. Приреченск                                         № 65

О запрете размещения отходов на земельном участке.

     Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст 80.2 Федерального закона от 10.01.2002г №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Устава Приреченского сельсовета, с целью участия в федеральном проекте «Генеральная уборка» и включения объекта ОНВОС в ГРОНВОС ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить размещение отходов на земельном участке с кадастровым номером 24:39:1000001:1127 площадью 32 010кв.м, расположенном примерно 0,4 км на северо-восток от п. Приреченск, ранее использованном для сбора твёрдых бытовых отходов.
2. Разместить информационные знаки о запрете размещения отходов на данном участке.
3. В срок до 15.10.2022г. произвести опашку данного земельного участка и произвести работы по перекрытию доступа к данному земельному участку, для устранения возможности складирования на нём отходов.
4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Приреченского сельсовета                                                          А. В. Костяев

[bookmark: _GoBack]